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TILA antoi huomautuksen Stora Enso Oyj:n tilintarkastajalle  

 
Keskuskauppakamarin tilintarkastuslautakunta (TILA) ratkaisi kokouksessaan 29.3.2010 
Stora Enso Oyj:n tilintarkastusta koskevan tutkinta-asian. TILA päätti antaa KHT Eero Suo-
melalle huomautuksen hyvän tilintarkastustavan vastaisesta menettelystä Stora Enso Oyj:n 
tilintarkastuksessa. TILA ei antanut sanktioita KHT-yhteisö PricewaterhouseCoopers Oy:lle.  

 
TILA perusteli antamaansa huomautusta sillä, että tilintarkastusta tilikausina 2004–2006 ei 
oltu suoritettu hyvän tilintarkastustavan edellyttämällä huolellisuudella, kun tilintarkastuk-
sessa ei tarkastettu, oliko yhtiön kirjaamismenettely omien osakkeiden mitätöinnissä ollut 
osakeyhtiölain 6 luvun säännösten tai markkinoilla vallinneen – ja myös hyvää kirjanpitota-
paa muovaavan käytännön – mukainen. Tilintarkastajan menettelyyn liittyvistä lieventävistä 
seikoista johtuen TILA antoi tilintarkastajalle varoituksen sijaan huomautuksen.  
 
TILA:n päätös ei ole lainvoimainen, sillä KHT Suomelalla on oikeus hakea TILA:n päätök-
seen muutosta 30 päivän kuluessa työ- ja elinkeinoministeriön yhteydessä toimivalta valti-
on tilintarkastuslautakunnalta.  

  
TILA otti KHT Eero Suomelan ja KHT-yhteisö PricewaterhouseCoopers Oy:n (PwC) toiminnan tar-
kastamisen käsiteltäväkseen oma-aloitteisesti. Helmikuussa 2009 Stora Enso Oyj julkaisi pörssi-
tiedotteen, jonka mukaan ”johtuen virheellisestä luokittelusta sidotun ja vapaan oman pääoman 
välillä omien osakkeiden mitätöinnin seurauksena vuosina 2001–2006, Stora Enso Oyj (emoyhtiö) 
on uudelleenluokitellut 1 512 miljoonaa euroa kertyneistä voittovaroista ylikurssirahastoon”. TILA 
katsoi, että tilintarkastusjärjestelmän luotettavuuden säilyttämiseksi oli tärkeää selvittää, onko yhti-
ön tilintarkastajan KHT-yhteisö PwC:n ja päävastuullisena tilintarkastajana toimineen KHT Suome-
lan toiminta ollut hyvän tilintarkastustavan mukaista.  
 
KHT-yhteisö PwC toimi Stora Enso Oyj:n tilintarkastajana vuosina 2001–2006, jolloin Stora Enso 
Oyj:n mukaan luokitteluvirhe on tapahtunut. KHT Suomela on toiminut päävastuullisena tilintarkas-
tajana tilikausina 2004-2006. TILA ei ulottanut tutkintaansa tilikautta 2003 edeltävään aikaan, kos-
ka tilintarkastuslain perusteella lautakunta ei voi määrätä kurinpidollista seuraamusta, jos tilintar-
kastajan toiminnasta on kulunut yli 6 vuotta. 
 
TILA:n tehtävä on määritelty tilintarkastuslaissa 

 
TILA:n tehtävänä on tilintarkastuslain nojalla hyväksyä ja valvoa KHT-tilintarkastajien ja KHT-
yhteisöjen toimintaa. TILA voi käsitellä myös HTM-tilintarkastajia ja HTM-yhteisöjä koskevia val-
vonta-asioita. TILA on hyväksynyt KHT-tilintarkastajia ja valvonut heidän toimintaansa vuodesta 
1925.  
 
 
Lisätietoja: Keskuskauppakamarin tilintarkastuslautakunnan sihteeri Pasi Horsmanheimo, puh. (09) 4242 6208. Lisätie-
toja tilintarkastuslautakunnasta ja tilintarkastajien valvonnasta ks.  www.keskuskauppakamari.fi  palvelut  asiantunti-
japalvelut tilintarkastus 
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